



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

5564

ORDEM DE FORNECIMENTO 2497/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Tomada de preços Presencial - 2/2021Presencial

Contrato nº: 35/2021

Condição de pagamento: PARCIAL

Número ARP: -----

Dotação:

Tipo contrato: Obra e serviço de engenharia

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: PAVER FORTE LTDA

Cod.: 3646

Nome Fantasia: PAVER FORTE LTDA

CPF/ CNPJ: 33.518.975/0001-65

Endereço: Pingüim, 695 - INDÚSTRIAS LEVES - LONDRINA -PR

CEP: 86030-380 - Fone: (43) 9902-6195

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Jose Aparecido Da Silva

Cod.: 3873

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: PAVIMENTAÇÃO RUA JERONIMO FARIAS MARTINS

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jeronino Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	14593	EXECUCAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADOCOM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM EXPESSURA 8CM INCLUSO REJUNTO DE AREIA E CAMADA DE PÓ DE PEDRA Marca: Não possui Desdobramento: 01 - ETANOL	SERVIÇO	571,0500	0,00000 0	R\$ 68,2100	R\$ 38.951,32

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 38.951,32

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

ELIANE VIETZE
CPF: 998.926.509-72
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR
OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PAVER E EXECUTAR MEIO-FIO
BOLETIM DE MEDIÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 002/2021

PAVER E EXECUÇÃO DE MEIO-FIO - Rua Jerônimo Farias Martins - Entre a Pedro Bittencourt e a Oswaldo Cruz

Planilha Orçamentária										
Item	Origem	Código	Descrição dos Serviços	Unid	Qtd executado	Valor Licitado Valor Unitário	Valor Licitado C/ 20,09% BDI Por Item	Valor Total Por Item		
1.0	SERVIÇO PRELIMINARES									TOTAL R\$ -
1.1	SINAPI	92396	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA DE *2,0 X 1,125* M	m²	0,00	R\$ 266,00	R\$ 319,44	R\$ -		
2.0	PAVIMENTAÇÃO									TOTAL R\$ 38.951,32
2.1	SINAPI	94263	GUIA MEIO-FIO (CONCRETO) MOLDADA IN LOCO COM EXTRUSORA, 13CM BASE X 22CM ALTURA	m	0,00	R\$ 25,73	R\$ 34,01	R\$ -		
2.2	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO EM BRITA GRADUADA	m³	0,00	R\$ 81,00	R\$ 97,27	R\$ -		
2.3	SINAPI	93399	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM (INCLUSO REJUNTE DE AREIA E CAMADA DE PÓ DE PEDRA)	m²	571,05	R\$ 51,60	R\$ 68,21	R\$ 38.951,32		
3.0	ENSAIOS TECNOLÓGICOS									TOTAL R\$ -
3.1	SEIL	74022/30	DETERMINAÇÃO DA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO DE PAVER	unid.	0,00	R\$ 138,13	R\$ 165,88	R\$ -		
Total geral										R\$ 38.951,32
Devido a execução de blocos retangulares intertravados cor natural e espessura de 6,00cm, na via acima denominada avenida Jerônimo Farias Martins, e considerando a diferença de preços entre dos materiais, foi utilizado um índice de proporcionalidade entre os custos do percentual da Sinapi de 07/2024.										R\$ 31.444,88

Devido a execução de blocos retangulares intertravados cor natural e espessura de 6,00cm, na via acima denominada avenida Jerônimo Farias Martins, e considerando a diferença de preços entre dos materiais, foi utilizado um índice de proporcionalidade entre os custos do percentual da Sinapi de 07/2024.

92397 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_10/2022 R\$ 58,94

92398 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_10/2022 R\$ 73,01

80,729%

Santa Cecília do Pavão, 11 de Setembro de 2024.

Felipe A. M. Martinelli

FELIPE AUGUSTO M. MARTINELLI
ENGENHEIRO CIVIL CREA-PR 158.666/D

Edimar Aparecido Pereira dos Santos
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA****SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA****NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**

Data/hora de geração deste espelho: 11/09/24 15:36:13

Número da Nota
00000000226Cód. de Verificação
KE8P-H5H2Data de Emissão
11/09/2024Data de Cancelamento
--**PRESTADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **PAVER FORTE LTDA**CNPJ/CPF: **33.518.975/0001-65**Endereço: **RUA PINGUIM, 695****INDUSTRIAS LEVES CEP 86030380**Município: **LONDRINA**Inscrição Municipal (CMC): **2667053**UF: **Paraná****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVAO**CNPJ/CPF: **76.290.691/0001-77**Endereço: **JERONIMO FARIAS MARTINS, 514****CENTRO CEP 86225000**Município: **SANTA CECÍLIA DO PAVÃO**UF: **Paraná****DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS**

Execução de paver ao entorno da avenida jeronimo farias martins.

Placa da Obra / Guia meio-fio / Execução de passeio em piso intertravado 6 CM / Determinação da resistência a compressão de paver af 07/2024

Dados para pagamento

Agência: 1555 c.c 99523-0 / Paver Forte Ltda - Banco Itaú

Retenção ISS: **R\$ 0,00**Retenção IR: **R\$ 0,00**Retenção PIS: **R\$ 0,00**Retenção CSLL: **R\$ 0,00**Retenção COFINS: **R\$ 0,00**Retenção INSS: **R\$ 0,00****VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 31.444,88**

Código e Descrição do Serviço

702 - EXECUÇÃO, POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICA...

Deduções de base de cálculo (R\$)	Base de Cálculo ISS (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)
-	31.444,88	3,00	943,35

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Valor Líquido: R\$ 31.444,88. Competência: 11/09/2024
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto nº 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: <http://iss.londrina.pr.gov.br>
- Local da prestação: SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR.
- ISS devido em outro Município.